
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.300 53Terça-feira, 04 DE AGOSTO DE 2020

..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

ERRATA
.

Publicação nº 557793
Diário Ofi cial Nº 34.270 – Pág. 43
Quinta-Feira, 02 de julho de 2020
Contrato: 025/2020
Processo: 2020/391359
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020
ONDE SE LÊ:
Objeto: Aquisição de 04 (quatro) TOTENS PARA DISPENSER ÁLCOOL GEL, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nos autos do 
Processo Administrativo.
PI: 4120008338C
LEIA-SE:
Objeto: Aquisição de 04 (quatro) TOTENS PARA DISPENSER ÁLCOOL GEL, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nos autos do 
Processo Administrativo.
Valor Global: R$ 1.580,00 (mil quinhentos e oitenta reais)
PI: 4120008338E

Protocolo: 566475
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 006/2020

PROCESSO 2020/390456
Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.E 
no dia, 24/07/2020. Objeto: Pregão Eletrônico – AQUISIÇÃO DE SISTEMA 
PARA AUTOMATIZAÇÃO DA REDAÇÃO DE JORNALISMO DA TV CULTURA DO 
PARÁ, com abertura marcada para o dia 05/08/2020, à 10:00hs, para re-
visão e retifi cação pelo setor demandante no Edital e Termo de Referência. 
A nova data de abertura será divulgada na forma da Lei.
Belém, 04 de agosto de 2020.
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro/FUNTELPA

Protocolo: 566559
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Termo Aditivo: 15
Contrato: 022/2008

Objeto do Contrato: Locação de imóvel, para funcionamento da EEEF Car-
los Drummond de Andrade, Cabanagem, Belém/PA.
Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência do contrato original.
D.L. 048/2008-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0104 - Produto: 2227 – Função Programática: 16101.12.361.1509 
– Projeto Atividade: 8904 – Natureza de Despesa: 3390.39
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné , Belém/PA.
Locadora: Associação Carlos Drummond de Andrade, CNPJ. N°. 
22.981.740/0001-99, com sede na Rua São Paulo, nº 28, Quadra 72, bair-
ro Cabanagem, CEP 66.625-000, Belém/PA.
Data de Assinatura: 31/07/2020
Vigência do Aditivo: 01/08/2020 a 31/07/2021
Ordenador: Claudia Tatiana Sadala dos Santos de Aragão/Diretora Admi-
nistrativa e Financeira

Protocolo: 561147
.

LICENÇA PARA CURSO
.

LICENÇA PARA CURSO/CCVS
PORTARIA Nº 005055-2020-SAGEP DE 31/07/2020.

Conceder Licença para participar do Curso de Mestrado do Programa de 
Pós-Graduação em Diversidade Sociocultural, do Museu Paraense Emilio 
Goeldi, no período de 10/08/2020 a 09/08/2022, a(o) servidor(a) GISSELE 
VANESSA TEIXEIRA DA SILVA, matrícula nº 5909187-1, Professor Classe I, 
lotada na EE 1 e 2 G Maestro Waldemar Henrique da C Pereira, no municí-
pio de Distrito de Icoaraci.

PORTARIA Nº 004981-2020-SAGEP DE 30/07/2020.
Prorrogar a Licença para participar do Curso de Mestrado em Saúde, Am-
biente e Sociedade na Amazônia, na Universidade Federal do Pará, con-
siderando a Pandemia COVID-19, do(a) servidor(a) Leiliane de Carvalho 
Cordeiro, matrícula nº 54196188-2, Professor Classe II, lotada na EEEF 
Profª Maridalva Pantoja, no município de Belém, no período de 01/07/2020 
a 31/12/2020.

Protocolo: 566267
.

ERRATA
.

ERRATA DO 8° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 172/2017 - 
CONSÓRCIO LISBOA SPE LTDA

Publicado no DO n° 34.262 do dia 24 de junho de 2020.
Onde se lê: “01/07/2020 a 29/09/2020”
Leia-se: “01/07/2020 a 16/11/2020”
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-S E CUMPRA-SE
Belém, 03 de agosto de 2020.
Elieth de Fátima da Silva Braga
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 566540
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 12
Contrato: 002/2010

Objeto do Contrato: Locação de imóvel para funcionamento da EEEF Cen-
tro Educacional Cinderela, Ananindeua/PA.
Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência do contrato original.
D.L. 064/2009-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0104 - Produto: 2227 – Função Programática: 16101.12.361.1509 
– Projeto Atividade: 8904 – Natureza de Despesa: 3390.36
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné , Belém/PA.
Locador: Alice do Socorro Vales Laranjeiras, CPF. N°. 281.739.702-97, re-
sidente e domiciliado nesta cidade, Belém/PA.
Data de Assinatura: 31/07/2020
Vigência do Aditivo: 01/08/2020 a 31/07/2021
Ordenador: Claudia Tatiana Sadala dos Santos de Aragão/Diretora Admi-
nistrativa e Financeira

Protocolo: 561153
Termo Aditivo: 3

Contrato: 230/2017
Objeto do Contrato: Locação de imóvel para moradia de Professores do 
Sistema de Organização Modular de Ensino -SOME/PA.
Objeto do Aditivo: Alterar o valor mensal de acordo com reajuste do índice 
IPCA e Prorrogação de vigência do contrato original.
Valor: R$ 896,43
D.L. 025/2017-NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0104 - Produto: 2227 – Função Programática: 16101.12.362.1509 
– Projeto Atividade: 8906 – Natureza de Despesa: 3390.36
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-
000, Tenoné , Belém/PA.
Locador: José Gonçalves da Silva, CPF. N°. 062.140.292-34, residente e 
domiciliado na Localidade Rio Urubuteua, Abaetetuba/PA.
Data de Assinatura: 31/07/2020
Vigência: 01/08/2020 a 31/07/2021
Ordenador: Claudia Tatiana Sadala dos Santos de Aragão/Diretora Admi-
nistrativa e Financeira

Protocolo: 561167
.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO. 46606/2020
OBJETIVO: Solicitação de diárias para fazer face a reinauguração da EEEFM 
Aracy Marques, em Salinópolis. 
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / SALINOPOLIS / 30/07/2020 - 30/07/2020 Nº Diárias: 0
SALINOPOLIS / BELEM / 30/07/2020 - 30/07/2020 Nº Diárias: 0.5
NOME: ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA 
MATRÍCULA: 6030610
CPF: 28111435215
CARGO/FUNÇÃO:
SECRETARIO DE ESTADO DE EDUCACAO / EXECUTIVA
ORDENADOR: CLAUDIA TATIANA SADALA DOS SANTOS ARAGAO CPF: 
57671389234

Protocolo: 566743


